
 

 روی گردانی از معلولان
 در برنامه هفتم توسعه

دولت در برنامه هفتم توسعه مواد حمایت  کننده از 
معلولان را حذف و هرگونه حمایت از آنان را موقت و مشروط 
به توانمندسازی اعلام کرده  در حالی که زیرساخت های 
توانمندسازی این گروه در کشور فراهم نیست  و طیف زیادی 
از معلولان به دلیل شدت معلولیت  امکان توانمندسازی و 
معافیت از حمایت دولت را ندارند. مدیر کمپین معلولان در 
گفت وگو با خبرآنلاین، ماده ۱۶ برنامه هفتم را بی مسئولیتی 
نسبت به معلولان خواند و گفت: »در این ماده دولت به نام  و 
بهانه  تقویت انگیزه بنگاه ها به کارفرمایان اجازه می دهد تا 
حقوق و دستمزد معلولان و سایر افراد تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی، را کمتر از حداقل دستمزد و مزایای مصوب 
پرداخت کنند. در برنامه هفتم، وزارت رفاه به جای مکلف 
شدن  به مطالعه و پیشنهاد روش های موثر برای حمایت از 
مددجویان و معلولان، از طریق آزمون وسع مکلف به رصد 
شروط استحقاق مشمولان  شده که این با روح رفاه اجتماعی 
و وظایف این  وزارتخانه همخوانی ندارد.« بهروز مروتی، ادامه 
داد:» شاید برخی علت حذف معلولان از برنامه هفتم را به پای 
گره های اقتصادی دولت بگذارند اما توجه مبسوط همین 
برنامه به قانون جوانی جمعیت نشان می دهد علت حذف 
معلولان از برنامه هفتم ، تنگنای  اقتصادی نیست.« یکی از 
فعالان حوزه معلولیت درباره برنامه هفتم توسعه و نسبت آن 
با معلولان گفت: مجری تدوین برنامه هفتم توسعه بی اعتنا 
به شرایط زندگی محرومان  به ویژه معلولان مواد معطوف به 
حمایت از تحت پوشش نهادهای حمایتی را نادیده گرفته 
است . مرتضی احمدی با بیان اینکه معلولان برای بیان 
مشکلات شان به کدام مرجع باید مراجعه کنند، افزود: 
»حمایت  از معلولان و بهبود شرایط زندگی آنها وظیفه دولت 
است اما دولت در برنامه هفتم خود را از وظیفه دست کم برای 
۵ سال معاف کرده و طبیعتا مرجعی برای توجه و رسیدگی به 
این اتفاق وجود ندارد. دولت  با معلولان به گونه ای رفتار کرده 

که انگار دولت در قبال آنها وظیفه ای ندارد.«

بیماران »اس ام ای« دریافت دارو 
آرزویشان است

حدود دوسال پیش بود که بعد از تجمع بیماران اس ام ای 
و حضور رئیس جمهور در بین آنان، رئیسی ضمن ابراز 
همدردی با خانواده های بیماران اطمینان داد که دولت برای 
رفع مشکلات دارو و درمان کشور به ویژه بیماران خاص از 
جمله بیماران »اس ام ای« همه توان خود را به کار خواهد 
گرفت. رئیس جمهور در خصوص روش های تامین دارو برای 
بیماران خاص از جمله »اس ام ای« دستور داد، داروی مورد 
نیاز بیماران در اسرع وقت برای یک دوره زمانی میان مدت و 
بلندمدت تهیه و با سازوکار مناسب در اختیار خانواده بیماران 
قرار گیرد و همزمان مراکز دانشگاهی و دانش بنیان نیز، 
اثربخشی آن را مورد بررسی قرار دهند تا بعد از اتمام این دوره، 
تصمیمات لازم در این زمینه اتخاذ شود. در مردادماه سال 
گذشته ورود نخستین محموله داروی بیماران اس ام ای توسط 
سازمان غذا و دارو اعلام شد. به گفته بهرام دارایی، رئیس وقت 
سازمان غذا و دارو، داروی اسپینرازا به عنوان اولین داروی 
تامین شده بیماران »اس ام ای« وارد کشور شد و پس از آن نیز 
داروی بعدی نیز تامین و با هماهنگی معاونت درمان وزارت 
بهداشت در دسترس این بیماران قرار خواهد گرفت. بعد از 
مدتی مدیر کل وقت امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو نیز از ورود دومین محموله دارویی خبر داد و اعلام 
کرد: محموله دارویی بیماران اس ام ای با نام »ریسدیپلام« با 
پیگیری های شخص رئیس جمهور برای رفع مشکلات دارویی 
این بیماران وارد کشور شده است و به زودی محموله های 

دیگر دارویی مبتلایان به اس ام ای نیز تامین می شود.
اما به گفته بیماران و اعضای موسسه بیماران اس ام ای 
این دارو فقط در اختیار بیماران کمتر از ۱۲ سال قرار گرفته 
و به رغم امید فراوان بیماران بزرگسال این دارو به دست آن ها 
نرسیده است.  آن ها به ایلنا گفته اند: روزها برای ما بسیار 
اهمیت دارد؛ شاید دولت بخواهد یک یا دو سال دیگر برای 
واردات دارو به ما قول دهد، اما این بیماری روز به روز پیشرفت 
می کند و ما توانایی خود را از دست می دهیم. در تیپ یک که 
وضعیت بدتر است و هر لحظه تاخیر، مرگ و زندگی بیمار را 

تحت تاثیر قرار می دهد. 

آنتن دهی موبایل
خیابان فتحی شقاقی به سمت خیابان ولیعصر)عج( به هیچ 
عنوان همراه اول آنتن دهی ندارد و نمی توانیم از تلفن همراه 
اول استفاده کنیم از مسئولان همراه اول درخواست رسیدگی 
به این موضوع را داریم که هر چه سریعتر این مشکل را 

برطرف کنند. 
جمعی از اهالی محل فتحی شقاقی

وام فرزند آوری
جهت دریافت وام فرزندآوری به بانک ملی ایران در 
شهرستان دورود استان لرستان مراجعه کردم، اما پرونده ای 
جهت ارائه وام تحویل نمی گیرد و اعلام می کنند که چنین 
وامی در این بانک داده نمی شود از مسئولان تقاضای 

رسیدگی به این موضوع را داریم. 
یک شهروند از دورود

مترو
 این روزها مترو خیلی شلوغ است و بعضی از قطارها 
کولرهایشان خراب است که با توجه به ازدیاد مسافر اصلا 
امکان تنفس وجود ندارد. امیدوارم که فکری به حال این 

موضوع بکنند. 
اسدبیگی از تهران 
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روی خط آرمان ملی

آرمان ملی: خبری که می خوانید تا حدی 
عجیب و در عین حال ممکن است عادی 
به نظر برسد. عجیب از نظر هدیه ای که شورای 
شهر البرز به سارا عبدالملکی، قهرمان رشته 
پاراکانو آن هم در شرایطی داده که ایران 
زنانه ترین دوران تاریخی خود را می گذارند؛ 
قوری و کتری. سالیانی است که سیستم های 
مدیریتی متفاوت از جمله شوراهای شهر 
و روستاها از آن در رنج هستند.  خانم 
عبدالملکی به تسنیم گفت: »شورای شهر با 
دادن کتری و قوری به من توهین کرد.« و در 
ادامه توهین اینکه »گفتند اگر خوشت نیامده 
برو عوض کن!« این ورزشکار رشته پاراکانو 
قبل در جریان مسابقات  که چند هفته 
قهرمانی زیر ۲3 سال آسیا به  میزبانی هند، 
موفق به کسب مدال نقره شد، از مسئولان 
شورای شهر محل زندگی اش انتقاد کرد. او 
به تازگی اقدام به انتشار ویدئویی از خودش 

کرد و در آن بابت هدیه »قوری و کتری« که از 
سوی شورای شهر دریافت کرده بود، به  کنایه 
تجلیل کرد. عبدالملکی دراین باره توضیح 
داد: من تنها قایقران ملی پوش در استان 
البرز هستم، اما آدمی نیستم که بخواهم از 
کمبودها ناله و گلایه کنم. تا الآن هم هیچ 
حمایتی در استان نشده ام، اما به خاطر عشق 
به ورزش و پرچم کشورم تلاش کرده ام، 
مسائل مالی برایم اهمیتی ندارد، به  طوری که 
حتی برای فعالیت قدرتمندتر در ورزش 
ً با  قرض هم کرده ام، اما رفتاری که اخیرا
من شد، توهین بود. او افزود: در این رشته 
شاید ۱0 نفر هم مثل من و با شرایط من در 
دنیا وجود نداشته باشد. وقتی در زمستان 
تمرین می کنم، لباس هایم خیس می شود 
و یخ می زنم، در تابستان هم که زیر آفتاب 
سوزان هستیم و شرایط واقعا سخت است، 
شاید باورتان نشود، اما دست هایم مثل مردی 

که کارهای سخت انجام می دهد، پینه بسته 
است. ملی پوش رشته پاراکانو عنوان کرد: 7، 
8 روز قبل بود که از شورای شهر به منزل ما 
آمدند و دیدم که با خودشان هدیه ای آورده و 
آنها را کادو کرده اند، بعد از رفتن آنها کادو را 
باز کردم و دیدم که یک کارتن است که تصویر 
قوری و کتری به روی آن قرار دارد، با خودم 
گفتم شاید می خواهند با من شوخی کنند، اما 
وقتی کارتن را باز کردم، دیدم درون آن قوری 
و کتری قرار دارد، ای کاش فقط می آمدند و 
می رفتند یا حتی این تقدیر را با گل و شیرینی 
انجام می دادند، الان احساس می کنم که 
به من توهین شده است. عبدالملکی یادآور 
شد: فردای روزی که به خانه ما آمدند، از 
دفتر شورای شهر تماس گرفتند و گفتند که 
اگر از این هدیه خوشم نیامده، به فروشگاهی 
که آن را تهیه کرده اند، بروم و یک وسیله 
دیگر انتخاب کنم! واقعا نمی دانم چه فکری 

کرده اند، پشت تلفن به کسی که تماس گرفته 
بود، گفتم کارشان اشتباه بوده و خیلی هم 
ناراحت شده ام، منتظر معذرت خواهی آنها 
بودم و پس از این اتفاق گریه کردم، حسم 
این بود که زیر سؤال رفته و به من توهین 
کرده اند، به همین دلیل تصمیم گرفتم این 
موضوع را در صفحه شخصی ام منتشر کنم 
تا با ورزشکاران و افراد دیگر چنین رفتاری 
مسئولان  همه  گفت:  او  باشند.  نداشته 
این گونه نیستند و خیلی ها هستند که قدر 
نند، اما نمی دانم در ذهن بعضی ها  می دا
چه می گذرد، این افراد باید یاد بگیرند که 
چگونه با یک ورزشکار ملی پوش و یک قهرمان 
رفتار کنند. عبدالملکی تاکید کرد: هدف من 
مشخص است و چنین اتفاقاتی باعث نمی شود 
که از هدفم دور شوم، به تلاشم برای موفقیت 
در ورزش ادامه می دهم و امیدوارم باز هم 

بتوانم برای ایران افتخارآفرین باشم. 

شورای شهر البرز به ملی پوش زن مدال بگیر، 
کتری و قوری هدیه داد!

محرومیت از آزمون سراسری
 مدیرکل حراست سازمان سنجش آموزش 
کشور در خصوص عضویت در گروه ها و 
کانال های فضای مجازی مدعی تقلب به 
داوطلبان هشدار داد و افزود: ارسال مدارک، 
پرداخت هرگونه وجه و تبانی در این گروه ها 
سراسری  آزمون  در  محرومیت  موجب 
می شود. به گزارش ایسنا، مختار کاظم زاده 
با اشاره به اهمیت موضوع سلامت آزمون ها 
گفت: شناسایی و پیشگیری از تخلف و مقابله 
با اقدامات برنامه ریزی شده گروه های سوداگر 
و سودجو که موجب نگرانی داوطلبان پرتلاش 
می شود، از اهداف اصلی مسئولان و مجریان 
حفاظت آزمون هاست، چرا که این موضوع 
مورد حمایت قاطبه مردم است و ما با رصد و 
پایش اطلاعاتی، نوید برگزاری آزمونی سالم را 
به داوطلبان می دهیم. او درباره نخستین اقدام 
پیشگیری از تخلف بیان داشت: از مدت ها قبل 
از برگزاری آزمون، رصد و شناسایی مدعیان 
تقلب در کانال ها و گروه های اجتماعی مجازی 
به عنوان مهم ترین اقدام پیشگیرانه در حال 
انجام است و این گروه ها تحت کنترل نهادهای 
اطلاعاتی، امنیتی و به ویژه پلیس فتا قرار دارند 
که در این زمینه با توجه به الزامات قانونی و با 
تمام توان در کنار داوطلبان و خانواده های آنان 
خواهیم بود و آماده دریافت هرگونه گزارش های 

مردمی هستیم.

فروش اموال عبدالباقی برای 
پرداخت خسارت 

رئیس کل دادگستری استان خوزستان 
گفت: ۲00 میلیارد ریال از اموال مقصر متوفی 
که برای اجرای احکام حقوقی این پرونده 
توقیف شده بود، به فروش رسید. علی دهقانی 
با اشاره به فرارسیدن سالگرد ریزش ساختمان 
متروپل آبادان، بیان کرد: پس از وقوع حادثه 
متروپل آبادان و تاکید رئیس قوه قضائیه 
مبنی بر رسیدگی به حادثه از جهات مختلف، 
پرونده در جریان رسیدگی قرار گرفت و با انجام 
تحقیقات گسترده و کارشناسی های تخصصی 
لازم در کوتاه ترین زمان ممکن منجربه صدور 
قرار جلب دادرسی و کیفرخواست شد. او 
افزود: این پرونده در مرحله دادگاه، با تشکیل 
جلسات دادرسی علنی منتهی به صدور حکم و 
در ادامه با اعتراض به دادگاه تجدیدنظر ارسال 
شد که در نهایت حکم قطعی با دقت نظر در 
خصوص متهمان این پرونده صادر و جهت 
اجرا به شعبه اجرای احکام ارسال شد. رئیس 
کل دادگستری استان خوزستان اظهارکرد: با 
توجه به اینکه مقصر اصلی حادثه فوت کرده 
بود و خانواده  های جانباختگان و مصدومان 
این حادثه باید دادخواست حقوقی تقدیم و 
هزینه دادرسی پرداخت می کردند، برای عدم 
تحمیل هزینه دادرسی به این افراد و بررسی 
پرونده در کوتاه ترین زمان ممکن، این پرونده 
بدون پرداخت هزینه دادرسی و بدون تقدیم 
دادخواست حقوقی و با استفاده از ظرفیت 
قانونی، حکم به پرداخت دیه به مصدومان، 
خانواده های جانباختگان این حادثه از محل 
اموال توقیفی مقصر متوفی صادر و در اجرای 
احکام، این حکم صادره اجرایی شد. حادثه 
ریزش ساختمان متروپل آبادان سوم خردادماه 
پارسال رخ داد که در این حادثه ۴3 نفر فوت 

کردند و 37 نیز مصدوم شدند. 

انتظار برخی زائران حج به ۳0 
سال می رسد

نماینده ولی فقیه در امور حج با اشاره به 
اعزام حدود 87 هزار و ۵۵0 زائر ایرانی به حج و 
انتظار طولانی مدت برخی از زائران، اظهارکرد: 
یکی از ویژگی های حج امسال فراهم شدن 
شرایط برای زائرانی است که از سال ها قبل 
ثبت نام کرده بودند، اما به دلیل کرونا فرصت 
تشرف نداشتند. با روند فعلی، زمان تشرف 
برخی از افرادی که سال ۱38۶ ثبت نام 
کرده اند تا حدود 30 سال طول خواهد کشید. 
ما هم اکنون حدود ۹70 هزار زائر در نوبت اعزام 
داریم که باید ۱۵ سال دیگر صبر کنیم تا نوبت 
به همه آن ها برسد. عبدالفتاح نواب بیان کرد: 
امیدواریم در مذاکره و رایزنی با کشور میزبان 
)عربستان( بتوان سهمیه حجاج ایرانی را برای 

آینده افزایش داد.

معتمدان محلات بدون 
هماهنگی انتخاب شده اند

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
شهر تهران گفت: انتخاب معتمدان محلات 
بدون هماهنگی با کمیسیون صورت گرفته 
است. نرگس معدنی پور، گفت: در مناطق در 
مورد نحوه واگذاری املاک فرهنگی انتقاداتی 
وجود دارد، چراکه این املاک در قالب مزایده 
و به بالاترین قیمت واگذار می شود و این در 
حالی است که با قیمت گذاری کارشناسی، 
امکان جذب بهره بردار فرهنگی وجود ندارد. 
او با بیان اینکه درباره مجموعه های ورزشی 
مناطق نیز دغدغه های مشابهی وجود دارد، 
عنوان کرد: متاسفانه در حوزه فرهنگی مناطق 
شهرداری شاهد نبود ساختار اداری هستیم. 
این مشکل ریشه در زمانی دارد که گستردگی 
این بخش به اندازه امروز نبوده است. ادارات 
مختلف بخش های فرهنگی مناطق دارای پست 
کارشناس ۴ - ۱۴ هستند و مسیر ارتقای شغلی 
برای پرسنل وجود ندارد و باید پست های 3 - ۱3 

و ۲ - ۱۲ و... در این ادارات در نظر گرفته شود.

آرمان ملی- بازار مسکن وضعیت حادی 
دارد؛ این را دیگر همه می دانند و ظاهرا نهادهای 
مسئول راهکار فوری و عاجلی برای تسکین درد 
مستأجران ندارند. این می تواند برای مشاغلی 
مثل کارگران که متعلق به همه اقشار جامعه 
باشد؛ آدم هایی که سال به سال از محل زندگی 
خود به منطقه پایین تری کوچ می کنند و به 
عبارتی در حال جابه جا کردن شهر هستند.  برای 
نگارش گزارشی در خصوص وضعیت بد یا شاید 
بهتر است بگوییم وخیم مستاجران، بالارفتن 
نجومی اجاره بها و ناتوانی اجاره نشین ها و کوچ 
آن ها از بالای شهر به مرکز؛ از مرکز به مناطق 
پایین و از آنجا به حاشیه و نگرانی و استرس از 
اینکه با توجه به افزایش نرخ تورم و بالا نرفتن 
دستمزدها، هیچ آینده ای برای اسکان خود 
متصور نیستند، لازم نیست به اعداد و ارقامی که 
گویای افزایش نرخ اجاره بها هستند یا تصویب 
این نرخ در جلسه شورای عالی مسکن، اشاره 
کنیم چراکه گشتی در بنگاه های معاملات 
ملکی در چهار گوشه شهر، از بالا تا پایین و از 
چپ تا راست، علاوه بر اینکه بر افزایش بسیار 
عجیب اجاره ها صحه می گذارد )تا حدی که 
برخی گرفتار در وهم خویش می گویند گویا 
مسئولان قصد کرده اند شهر را خلوت کنند(، 
بر نوعی بی برنامگی در دریافت اجاره و عدم 
وجود نظارت بر بالا رفتن نجومی و تعیین 
قیمت ها هم تاکید می کند. از خانه های خالی 
در سطح شهر تهران می گذریم که طبق آخرین 
آمار از خبرگزاری دولتی فارس، استان تهران، 

۱۲0 هزار خانه خالی دارد که صاحبان آن ها 
برای کلید نخوردن و افت قیمت خانه های 
خود و نیز فرارهای مالیاتی و دلایل اقتصادی 
دیگری ترجیح می دهند که خانه های خود 
را خالی نگه دارند تا اینکه آن را به خیل انبوه 
اجاره نشین هایی که بیش از نیمی از جمعیت 

شهر را تشکیل می دهند، بدهند. 

   اتاقک سیمانی 40 متری تک افتاده در 
باغی اطراف تهران

اگر موعد اجاره خانه تان به اتمام رسیده 
و با رقمی شگفت آور در افزایش پول پیش و 
کرایه مواجه شده اید حتما سری به سایت هایی 
مثل دیوار یا شیپور و غیره زده اید و آنجا با 
توجه به پولی که در جیب تان است و مواردی 
که پیشنهاد و ارائه شده به اصطلاح شاخ 
درآورده اید! اجاره یک منزل 30 تا 3۵ متری 
در مناطقی از مرکز)رو به بالای( شهر که سال 
گذشته چیزی حدود 30 تومان پول پیش و 
۵ میلیون اجاره بود حالا به ۱00 میلیون و ۱0 
میلیون به ترتیب پول پیش و اجاره بدل شده؛ با 
همین پول، وسع شما به اجاره منازلی )اگر بشود 
نامش را منزل گذاشت و نه بیغوله( در حاشیه 
شهر می رسد؛ برای مثال یک اتاقک سیمانی 
۴0 متری تک افتاده در باغی اطراف تهران 
یا خرپشته و زیرپله ای که با کارگذاری یک 
سینگ و چیزی شبیه دوش، به منزل مسکونی 
بدل شده اند با دیوارهای نم کشیده و گچ های 
ریخته شده و بعضا سقف های سیاه ترسناک، در 

مناطقی از پایین شهر 
که ممکن است آن ها 
را با حضور معتادان و 
کارتن خواب ها به یاد 
از  مناطقی  بیاورید. 
شهر که پیش تر به دلیل 
به فرودگاه و  نزدیکی 

پایین بودن سطح پرواز 
هواپیماها و سر و صدای زیاد 

قیمت های پایینی داشتند هم به 
جرگه قیمت بالاها پیوسته اند و این 

موارد و موارد دیگری نظیر دیوار به دیوار 
بودن با مدارس و غیره در قیمت اجاره هیچ 
تاثیری ندارد. بخشی از جنوب غربی تهران هم 

جزو این مناطق پر سر و صدا هستند. 

   با بوی نم عمیق و دردآور
وقتی از جست وجو و گشت در سایت ها 
مایوس می شوید یا مواردی را که آنجا علامت 
زده اید، دیده و متعجب و درمانده، به بنگاه های 
معاملات ملکی سری می زنید، ممکن است 
بر استرس و افسردگی شما اضافه شود. با 
توجه به ارقام، مناطقی را در نظر می گیرید که 
همین سال گذشته در رده جست وجوی شما 
نبوده اند؛ اولین چیزی که از شما می پرسند 
میزان پول پیش و اجاره تان است و شما در 
بیان این اعداد و ارقام شرم دارید و اضطراب؛ 
بلافاصله با شنیدن ارقامی که از دهان شما 
خارج می شوند به شما خواهند گفت که 

»اینجا پیدا نمی کنید« و نام محلاتی پایین تر 
را می آورند؛ به محلات پایین تر می روید و 
آنجا هم با همین جمله مواجه شده و منتظر 
معجزه یا پیداشدن مواردی می نشینید که 
شاید انسان دل رحمی پیدا شود و موردی از 
آسمان پایین بیفتد و یکی از بنگاه هایی که 
به او سپرده اید خبرتان کند.  ممکن است با 
شرایطی که دارید، موردی هم پیدا کنید که به 
نسبت خوب و مناسب باشد اما اما و اگرهایی در 
کار باشد؛ مواردی که با جست وجو از بنگاه های 
اطراف متوجه شوید که مجوز ساخت ندارند و 
به صورت غیرقانونی با زد و بند با برخی بنگاه ها 
بدون داشتن سند و قرارداد رسمی به شما 
اجاره داده شود؛ نمونه اش موردی در بزرگراه 
نواب در تهران، هم ردیف انبارهای زیرزمین 
یک مجتمع بدون هیچ پنجره و راه نفوذی برای 

ارتباط با بیرون با بوی نم  عمیق و دردآور... 

   نداری تمام عیار و تمام و کمال
سرآخر باید به این نکته اشاره کنیم که 
شرح جابه جا شدن مستاجران به مناطق 
پایین و پایین تر به معنای بی احترامی یا 
وجود نگاه بد به ساکنان این مناطق نیست؛ 
ضمن اینکه ساکنان این مناطق هم آنها که 
صاحبخانه نیستند، خود به مناطقی خارج 
از شهر تهران یا شهرهای دیگر کوچ کرده اند؛ 
مراد انتقال مفهوم بدتر شدن زندگی مردم و 
شرح  مشکلات آنهاست و شرایطی که  بسیاری 
را به صورت یکدست در یک نداری تمام عیار و 
تمام و کمال قرار دهد. البته به غیر از آن قشر و 
دسته محدودی که در ابتدای گزارش ذکرشان 
رفت و در هر شرایطی از بالارفتن نجومی 
قیمت ها هم می توانند به زندگی نرمال و حتی 

لاکچری خود ادامه دهند. 

   مناطقی از شهر که پیش تر 
به دلیل نزدیکی به فرودگاه 
و پایین بودن سطح پرواز 
هواپیماها و سر و صدای زیاد 
قیمت های پایینی داشتند 
هم به جرگه قیمت بالاها 
پیوسته اند و این موارد و 
موارد دیگری نظیر دیوار 
به دیوار بودن با مدارس و 
غیره در قیمت اجاره هیچ 
تاثیری ندارد

بر اساس بررسی های 
خبرنگار آرمان  ملی، 

مستاجران در حال جابه جا 
کردن شهر هستند؛ مردم 
از مناطق بالا به بخش های 

مرکزی شهر؛ از آنجا به 
مناطق پایین و بعد هم به 

حاشیه شهر کوچ کرده اند

کارگرها با اشاره به تورم 
سنگین در بخش مسکن 
می گویند افزایش اجاره 
مسکن، کارگران را 
حاشیه نشین و چادرنشین 
کرده است

چادرنشینها

در توضیح وضعیت مستاجران، مصائب یکی 
از اقشار جامعه یعنی کارگران را به صورت گذرا 
از نظر می گذرانیم؛ قشری که به دلیل رکود بازار 
ساخت وساز، کارگران روزهای سخت و بحرانی 
را طی می کنند و بیش از پیش به آنها فشار 
اقتصادی وارد می شود.  داوود کشوری، )رئیس 
انجمن صنفی کارگران گچکار قم( گفت: مسأله 
مسکن چنان حاد شده که برخی از کارگران 
به ویژه کارگران ساختمانی که به صورت فصلی 
مشغول کارند به دلیل ناتوان بودن در پرداخت 
اجاره، در چادر زندگی می کنند. به گفته او؛ 
قیمت مسکن به صورت نجومی افزایش یافته، 
به عنوان نمونه یک واحد حدود ۶0 تا ۷0 متری 
در محله نیروگاه قم که سال پیش )۱40۱( صد 
میلیون رهن کامل بود، در اردیبهشت ماه 
سالجاری )۱40۲( به 400 میلیون تومان رهن 

رسیده است. کشوری با بیان اینکه بر اساس 
مشاهدات و مراجعاتی که از سوی کارگران 
ساختمانی به دفاتر انجمن های صنفی در قم 
می شود، بازار مسکن وضعیت حادی دارد 
و ظاهرا نهادهای مسئول راهکار فوری و 
عاجلی برای تسکین درد مستأجران ندارند، 
در ادامه بیان داشت: در اثر افزایش قیمت 
خرید و فروش مسکن، اجاره بها هم افزایش 
یافته و نرخ های اجاره به هیچ وجه با درآمد 
مستأجرانی که کارگری می کنند، همخوانی 
ندارد. به گفته این فعال کارگری؛ افزایش اجاره ، 
عده ای از مستأجران در شهرهای مختلف را 
حاشیه نشین کرده است. اما هیچ برنامه ای 
برای ایجاد یک رابطه منصفانه بین خریداران 
و فروشندگان مسکن یا مالکان و مستأجران  

وجود ندارد.

 ممکن است با شرایطی که 
دارید، موردی هم پیدا کنید که به 

نسبت خوب و مناسب باشد، ممکن است اما 
و اگرهایی در کار باشد؛ مواردی که با جست وجو 

از بنگاه های اطراف متوجه شوید که مجوز ساخت 
ندارند و به صورت غیرقانونی با زد و بند با برخی 

بنگاه ها بدون داشتن سند و قرارداد رسمی به شما 
اجاره داده شود؛ نمونه اش موردی در بزرگراه 
نواب در تهران، هم ردیف انبارهای زیرزمین 
یک مجتمع بدون هیچ پنجره و راه نفوذی 

برای ارتباط با بیرون با بوی نم  عمیق و 
دردآور...


